aquisição de suporte, garantia e atualizações da Solução EXAGRID, composta de 02 (dois)
Appliances de backup, tendo em vista que uma garantia vence em dezembro e outra em
janeiro. Foram dados dois valores para análise pela empresa, sendo a de 12 meses o valor
de R$ 196.943,96 (cento e noventa e seis mil, novecentos e quarenta e três reais e noventa e
seis centavos) e outro de 36 meses, no valor de R$ 528.638,26 (quinhentos e vinte e oito mil,
seiscentos e trinta e oito reais e vinte e seis centavos), que é o ideal para suporte e garantia
do equipamento.

Decisão: Todos os membros presentes concordaram com a contratação, anuindo com a
alteração do PCA 2025.

5 – Deliberação sobre o SEI N.º 2025.0.000005896-3

Discussão:

[...]

gráficos impressos diverso, essa demanda consta de 02 lotes sendo um composto por
materiais de mais ágil produção como cartazes, impressos em geral e encadernação e o
outro lote é para atender a demanda de edição de livros do Ministério dos direitos humanos,
fazendo a produção de cerca de 200 livros, com estimativa de R$ 118.000,00 (cento e
dezoito mil reais).

Decisão: Todos os membros presentes concordaram com a contratação, anuindo com a
alteração do PCA 2025.

Em seguida o coordenador da COGEL passou para as pautas extraordinárias que
não tinham sido colocadas anteriormente.

6 – Deliberação sobre o SEI N.º SEI N.º 2025.0.000014949-7